

Label 1Ltr (Size: 282mm x 140mm)

282mm

12mm

12mm

MAIZOATE GOLD

Emamectin Benzoate 1.5% + Fipronil 3.5% SC Insecticide

Read enclosed the leaflet before use. Chemical Composition: Emamectin Benzoate a.i.: 1.50% w/w, Fipronil a.i.: 3.50% w/w, Propylene glycol: 7.00% w/w, Tristyryl phenol ethoxylate potassium salt: 3.00% w/w, Amine salt of Poly aryl phenyl ether phosphate: 2.50% w/w, Silicon based emulsion (Anti foaming): 0.20% w/w, Formaldehyde: 0.20% w/w, Xanthan Gum: 0.40% w/w, D.M. Water: 95% w/w, Total: 100% w/w. **Crop and Pest Group:** This insecticidal combination is used for insect control in Chill against Thrips & Fruit borer, which contain Emamectin benzoate (1.5% a.i.) + Fipronil (3.5% a.i.) and remaining adjuvants. **Direction Of Use:** Please read enclosed leaflet before use. **Precautions:** 1. Avoid inhalation, eye & skin contact, 2. Do not use bare hands and always use rubber gloves & face masks while handling the insecticide, 3. Do not eat/drink, chew or smoke while handling the insecticide, 4. Wash contaminated skin and clothes with soap and plenty of water, 5. Keep away from animals feed and foodstuff, 6. Spray in the direction of wind and wear full protective clothes while mixing the insecticide. **Antidote:** No specific antidote is known. **Treat symptomatically.** **First Aid:** 1. Remove the affected person to a well-ventilated area or fresh air, 2. In case of skin contact: remove contaminated clothing and thoroughly wash the affected parts of the body with soap and water, 3. In case of eye contact: rinse eye with clean water for several minutes, 4. In case of ingestion: give the patient one or two glasses of water, if able to swallow. Do not induce vomiting. Get the attention of medical doctor immediately. **Symptoms:** Mainly consists of irritability, lethargy, muscular tremors and in Extreme cases convulsions may occur. It may be a combination of dilation of pupils, muscular incoordination and ataxia, Nasal secretion and labored respiration. **Warning:** 1. Not to be used on crops and other than those mentioned on label and leaflets, 2. Not to be used for Post-Harvest Applications, 3. Destroy the container after use as directed on leaflet, 4. Directions and dosage for poly houses and confined area-Refer the leaflet, CAUTION: 1. This insecticide is toxic to fish, uses of this product containing should be avoided near aquaculture, 2. Do not spray during active bee-foraging period of the day, 3. Exposure to birds should be avoided as the product is toxic to birds.

माइज़ोएट गोल्ड इमामेक्टिन बेंजोएट १.५% + फिप्रोनिल ३.५% एससी कीटनाशक

उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। रसायनिक संरचना: इमामेक्टिन बेंजोएट स.त.: १.५०% भार / भार, फिप्रोनिल स.त.: ३.५०% भार / भार, प्रोपिलेन ग्लायकोल: ७.००% भार / भार, ट्राइस्टायरील फेनॉल एथॉक्सीलेट पोटैशियम साल्ट: ३.००% भार / भार, पॉली एरिल फेनिल ईथर फॉस्फेट का अमोनियम साल्ट: २.५०% भार / भार, सिलिकॉन आधारित इमल्सन (एंटीफोमिंग): ०.२०% भार / भार, फॉर्मलिनडाइड: ०.२०% भार / भार, जैथन गम: ०.४०% भार / भार, डी.एम. वॉटर: ९५.००% भार / भार, कुल: १००% भार / भार। **फसल एवं कीट समूह:** इस कीटनाशक संयोजन का प्रयोग मिर्च में सुरदा और फल छेदक के निवृत्तन में किया जाता है। इसमें इमामेक्टिन बेंजोएट १.५% स.त. + फिप्रोनिल ३.५% स.त. और शेष एडजुवेंट्स हैं। **उपयोग के लिए दिशा-निर्देश:** इस्तेमाल से पहले संलग्न निर्देश पत्रक पढ़ें। **प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियाँ:** १. सूंघने, ल्वचा एवं आँखों के संपर्क से बचें। २. ख-खाव के समय नो हावी का प्रयोग ना करें और हमेशा रबर के दस्ताने और मुखौटा इस्तेमाल करें। ३. कीटनाशक के ख-खाव के दौरान खान-पान, चुबाना और धूम्रपान न करें। ४. दूधित ल्वचा और कपड़ों का काफ़ी मात्रा में साबुन और पानी से धोएं। ५. जानवरों के चारे और खाद प्रदायी से दूर रहें। ६. हवा की दिशा में छिड़काव करें और सुरक्षाकवच काई पहनें। **विषनाशक:** कोई विषम विषनाशक नहीं। **लक्षणसमर विनियमन का:** प्रारम्भिक विनियमन: १. रोगों को रोकने के लिए १० दिनों में दो बार। २. ल्वचा के संपर्क में आने पर: दूधित काड़े उत्तार दें। दूधित ल्वचा तथा कपड़ों को साबुन और पानी से अच्छी तरह से धोएं। ३. यदि आँख में चला जाय तो: आँखों को कई मिनट तक भरपूर साफ पानी से धोएं। ४. निगल जाने पर: यदि रोगी मितलने से सहम है तो १ से २ गिलास पानी पीएँ। उल्टी न करावें। डॉक्टर को तुरंत बुलाएँ। **लक्षण:** इसके विष लक्षण चिड़चिड़ापन, आलस्य, मांसपेशियों में कंपन मिसगी हो सकते हैं। **पुतलियों का फँसान, असंतुलन और एटासिया** हो सकते हैं। नाक बहना एवं सांस लेने में कठिनाई। **सावधानियाँ कक्षन:** १. इस लेबल / लीफलेट पर निर्दिष्ट फसलों के अलावा अन्य फसलों पर इस्तेमाल न करें। २. फसल की पैदावार के बाद इस का प्रयोग नहीं करें। ३. पत्तों पर निर्दिष्ट उद्देश्य के अनुसार प्रयोग के बाद कंटेनर डिब्बे को गूथ कर दें। ४. पॉलीहाउसिंग और सीमा क्षेत्रों के लिए आवश्यक निर्देश और खुराक पत्रक पढ़ें। **चेतावनी:** १. यह कीटनाशक मछली के लिए विषालु होता है। फिप्रोनिल युक्त इस उत्पाद को प्रयोग ऐसे स्थान पर नहीं करना चाहिए जहाँ पर मात्स्यपालन किया जाता हो। २. इसका प्रयोग दिन के ऐसे समय पर नहीं करना चाहिए जहाँ मधुमक्खी सक्रिय रूप से मौज के लिए घूम रही हो। ३. यह कीटनाशक पक्षियों के लिए विषालु होता है। इसे पक्षियों के संपर्क से बचना चाहिए।

माइज़ोअेट गोल्ड इमामेक्टिन बेंजोएट १.५% + फिप्रोनिल ३.५% एससी जंतुनाशक

उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। रसायनिक संरचना: इमामेक्टिन बेंजोएट स.त.: १.५०% भार/भार, फिप्रोनिल स.त.: ३.५०% भार/भार, प्रोपिलेन ग्लायकोल: ७.००% भार/भार, ट्राइस्टायरील फेनॉल एथॉक्सीलेट पोटैशियम साल्ट: ३.००% भार/भार, पॉली एरिल फेनिल ईथर फॉस्फेट का अमोनियम साल्ट: २.५०% भार/भार, सिलिकॉन आधारित इमल्सन (एंटीफोमिंग): ०.२०% भार/भार, फॉर्मलिनडाइड: ०.२०% भार/भार, जैथन गम: ०.४०% भार/भार, डी.एम. वॉटर: ९५.००% भार/भार, कुल: १००.००% भार/भार. **पक्ष एवं जंतु समूह:** आ जंतुनाशक संयोजन को उपयोग मत्स्योंना छोड़ना चाहिए। **विषम विषम विनियमन का:** प्रारम्भिक विनियमन: १. रोगों को रोकने के लिए १० दिनों में दो बार। २. ल्वचा के संपर्क में आने पर: दूधित काड़े उत्तार दें। दूधित ल्वचा तथा कपड़ों को साबुन और पानी से अच्छी तरह से धोएं। ३. यदि आँख में चला जाय तो: आँखों को कई मिनट तक भरपूर साफ पानी से धोएं। ४. निगल जाने पर: यदि रोगी मितलने से सहम है तो १ से २ गिलास पानी पीएँ। उल्टी न करावें। डॉक्टर को तुरंत बुलाएँ। **लक्षण:** इसके विष लक्षण चिड़चिड़ापन, आलस्य, मांसपेशियों में कंपन मिसगी हो सकते हैं। **पुतलियों का फँसान, असंतुलन और एटासिया** हो सकते हैं। नाक बहना एवं सांस लेने में कठिनाई। **सावधानियाँ कक्षन:** १. इस लेबल / लीफलेट पर निर्दिष्ट फसलों के अलावा अन्य फसलों पर इस्तेमाल न करें। २. फसल की पैदावार के बाद इस का प्रयोग नहीं करें। ३. पत्तों पर निर्दिष्ट उद्देश्य के अनुसार प्रयोग के बाद कंटेनर डिब्बे को गूथ कर दें। ४. पॉलीहाउसिंग और सीमा क्षेत्रों के लिए आवश्यक निर्देश और खुराक पत्रक पढ़ें। **चेतावनी:** १. यह कीटनाशक मछली के लिए विषालु होता है। फिप्रोनिल युक्त इस उत्पाद को प्रयोग ऐसे स्थान पर नहीं करना चाहिए जहाँ पर मात्स्यपालन किया जाता हो। २. इसका प्रयोग दिन के ऐसे समय पर नहीं करना चाहिए जहाँ मधुमक्खी सक्रिय रूप से मौज के लिए घूम रही हो। ३. यह कीटनाशक पक्षियों के लिए विषालु होता है। इसे पक्षियों के संपर्क से बचना चाहिए।

मायज़ोअेट गोल्ड माइज़ोअेट गोल्ड

MAIZOATE GOLD

Emamectin Benzoate 1.5% + Fipronil 3.5% SC

माइज़ोएट गोल्ड

इमामेक्टिन बेंजोएट १.५% + फिप्रोनिल ३.५% एससी



Net Content 1 Litre शुद्ध मात्रा १ लीटर



Regn. No.: CIR-243970/2023-Emamectin Benzoate 1.5% + Fipronil 3.5% SC for indigenous manufacture (443)-502
 रजि. नं.: सीआईआर-२४३९७०/२०२३-इमामेक्टिन बेंजोएट १.५% + फिप्रोनिल ३.५% एससी स्वदेशी निर्माण के लिए (४४३)-५०२
Manufacture Lic No.: ML/JDPP/2022-23/187
 उत्पादन लाइसेंस नं.: एमएल/जेडीपीपी/२०२२-२३/१८७
Manufactured & Marketed By:
M/s Rotam Crop Protection Pvt. Ltd., 175, Kagalwala House, 2nd Floor, Vidyanageri Marg, Kalina, Santacruz (E), Behind Honda Showroom, Mumbai, Maharashtra- 400098.
निर्माता और विपणनकर्ता: मे. रोटम क्रॉप प्रोटेक्शन प्रायव्हेट लिमिटेड, १७५, कागलवाला हाऊस, दुसरी मंजिल, विद्यानगरी मार्ग, कलिना, सांताक्रुज (पू.), हॉंडा शोरूम के पीछे, मुंबई, महाराष्ट्र - ४०००९८।
Factory Address: G-155, RIICO Industrial Area, Sanwad - Fatehnagar, Mavali, District Udaipur - 313205, Rajasthan, India.
फैक्टरी: जी-१५५, रीको इंडस्ट्रियल एरिया, सनवाड-फतेहनगर, तेहसिल-मावली, जिला-उदयपुर - ३१३२०५, राजस्थान, भारत।

For any Complaints contact Customer Care Executive at Registered Office Address, Tel: 18003000335, Email: contactin@albaughllc.com

Batch No.:
 बैच नं.:
 Mg. Date:
 उत्पादन तिथि:
 ६/२५/२०२३
 Exp. Date:
 समाप्त तिथि:
 ६/२५/२०२४
 Maximum retail price inclusive of all taxes in Indian currency : ₹
 अधिकतम खुदरा मूल्य सभी करों सहित भारतीय मुद्रा में : ₹
 ५५०.००
 Unit sale price : ₹
 ५५०.००

Net Content 1 Litre शुद्ध मात्रा १ लीटर
 ®-Registered Trademark

Re-entry: 24 hours पुनःप्रविष्टि : २४ घंटे



Keep in dry place away from open heat or open flame.
 सूखी और ठण्डी जगह में आग से दूर रखें।
For Agriculture Use Only. केवल कृषि उपयोग के लिए।
 Imitation of label graphics is a punishable offence.

PANTONE 7459 C PANTONE 2012 C

'A' watermark 10% of base color

140mm

Label Size 500ml (Size: 229mm x 110mm)

MAIZOATE GOLD Emamectin Benzoate 1.5% + Fipronil 3.5% SC Insecticide

Read enclosed the leaflet before use. Chemical Composition: Emamectin Benzoate a.i.: 1.50% w/w, Fipronil a.i.: 3.50% w/w, Propylene glycol: 7.00% w/w, Tristyryl phenol ethoxylate potassium salt: 3.00% w/w, Amine salt of Poly aryl phenyl ether phosphoric acid: 2.50% w/w, Silicon based emulsion (Anti foaming): 0.20% w/w, Formaldohyde: 0.20% w/w, Xanthan Gum: 0.40% w/w, D.M. Water: Q.S% w/w. **Total: 100% w/w. Crop and Pest Group:** This insecticidal combination is used for insect control in Chilli against Thrips & Fruit borer, which contain Emamectin benzoate (1.5% a.i.) + Fipronil (3.5% a.i.) and remaining adjuvants. **Direction of Use:** Please read enclosed leaflet before use. **Precautions:** 1. Avoid inhalation, eye & skin contact. 2. Do not use bare hands and always use rubber gloves & face masks while handling the insecticide. 3. Do not eat/drink, chew or smoke while handling the insecticide. 4. Wash contaminated skin and clothes with soap and plenty of water. 5. Keep away from animals feed and foodstuff. 6. Spray in the direction of wind and wear full protective clothes while mixing the insecticide. **Antidote:** No specific antidote is known. **Treat symptomatically. First Aid:** 1. Remove the affected person to a well-ventilated area or fresh air. 2. In case of skin contact: remove contaminated clothing and thoroughly wash the affected parts of the body with soap and water. 3. In case of eye contact: rinse eye with clean water for several minutes. 4. In case of ingestion: give the patient one or two glasses of water, if able to swallow. Do not induce vomiting. Get the attention of medical doctor immediately. **Symptoms:** Mainly consists of irritability, lethargy, muscles tremors and in Extreme cases convulsions may occur. It may be a combination of dilation of pupils, muscular incardination and ataxia. **Nasal secretion and labored respiration. Warning:** 1. Not to be used on crops and other than those mentioned on label and leaflets. 2. Not to be used for Post-Harvest Applications. 3. Destroy the container after use as directed on leaflet. 4. Directions and dosage for poly houses and confined areas- Refer the leaflet. **CAUTION:** 1. This insecticide is toxic to fish, uses of this product containing should be avoided near aquaculture. 2. Do not spray during active bee-foraging period of the day. 3. Exposure to birds should be avoided as the product is toxic to birds.

माइज़ोएट गोल्ड इमामेक्टिन बेंजोएट १.५% + फिप्रोनिल ३.५% एससी कीटनाशक
उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। रासायनिक संरचना: इमामेक्टिन बेंजोएट स.त. : १.५०% भार / भार, फिप्रोनिल स.त. : ३.५०% भार / भार, प्रोपिलेन ग्लायकोल : ७.००% भार / भार, ट्रिस्टायरील फेनॉल एथॉक्सीलेट पोटैशियम साल्ट : ३.००% भार / भार, पॉली अरिल फेनिल ईथर फॉस्फोरिक एसिड एमूलशन (एंटी फोमिंग) : ०.२०% भार / भार, फॉर्मालिडहाइड : ०.२०% भार / भार, एमिनेट्स : ०.४०% भार / भार, डी.एम. वाटर : Q.S% भार / भार, डी.एम. वाटर : ७.००% भार / भार, एमिनेट्स : ०.४०% भार / भार, फॉर्मालिडहाइड : ०.२०% भार / भार, डी.एम. वाटर : Q.S% भार / भार, डी.एम. वाटर : ७.००% भार / भार, एमिनेट्स : ०.४०% भार / भार। **पसल सब क्रीट समूह, इस कीटनाशक संयोजन का प्रयोग मिर्च में चुट्टा और फल केटुक के निम्नलिखित के निम्नलिखित बेंजोएट १.५% स. त. + फिप्रोनिल ३.५% स. त. और साथ इन्ट्रिन्ट है। उपयोग के लिए दिशा-निर्देश:** इमामेक्टिन बेंजोएट स.त. : १.५०% भार / भार, फिप्रोनिल स.त. : ३.५०% भार / भार, प्रोपिलेन ग्लायकोल : ७.००% भार / भार, ट्रिस्टायरील फेनॉल एथॉक्सीलेट पोटैशियम साल्ट : ३.००% भार / भार, पॉली अरिल फेनिल ईथर फॉस्फोरिक एसिड एमूलशन (एंटी फोमिंग) : ०.२०% भार / भार, फॉर्मालिडहाइड : ०.२०% भार / भार, एमिनेट्स : ०.४०% भार / भार, डी.एम. वाटर : Q.S% भार / भार, डी.एम. वाटर : ७.००% भार / भार, एमिनेट्स : ०.४०% भार / भार। **इस कीटनाशक के खब-खाब के टीशन खान-पान, खसियां और फुफुयन न करें।** ४. टूटित लव्या और फसलों का काफी मात्रा में खाद्य और पानी से धोएं। ५. जानवरों के चारे और खाद्य पदार्थों से दूर रहें। ६. हवा की दिशा में छिड़काव करें और सुरक्षात्मक कपड़े पहनें। **विषमताक:** कोई विशेष विषमता नहीं। लक्षणानुसार चिकित्सा करें। **प्राथमिक चिकित्सा:** १. रोगी को स्वच्छ हवा में ले जायें। २. लव्या के संपर्क में आने पर: टूटित कपड़े उतार दें। टूटित लव्या तब तक कपड़ों को बाहर और पानी से अच्छी तरह से धोएं। ३. यदि आँसू में लाना जाय तो, आँसू को कई मिनिट तक धोकर साफ पानी से धोएं। ४. निरुद्ध लव्या पर: यदि रोगी निरुद्ध से संक्रमित है तो १ से २ दिनों तक टूटित लव्या उतारें न करवायें। इन्ट्रिन्ट को जल धुलाएँ। **समय:** इसके विषय लक्षण विवरणानुसार, आलव्य, मांसमयिनी में केवल मिर्च ही संक्रमित है। प्लांटियों का फैलान, असंतुलन और एरिथ्रिस्मिया हो सकते हैं। नाक बहना एवं सांस लेने में कठिनाई। **सावधानीपूर्ण कथन:** १. इस सेक्टर / एंफिफेट पर निर्दिष्ट फसलों के अलावा अन्य फसलों पर इस्तेमाल न करें। २. फसल की पैदावार के बाद इस का प्रयोग नहीं करें। ३. पत्तों पर निर्दिष्ट डोज के अनुसार प्रयोग के बाद केवल फिफे को नष्ट कर दें। ४. पृथिवीतंत्रों और सौरमण क्षेत्रों के लिए आवश्यक निर्दिष्ट और सुरक्षा कर्तव्य पढ़ें। **पैकेजिंग:** १. यह कीटनाशक फसलों के लिए विकल्प होता है। फिप्रोनिल युक्त इस उत्पाद का प्रयोग ऐसे स्थान पर नहीं करना चाहिए जहां पर सत्व्यात्मक किया जाता है। २. इसका प्रयोग टिन के ऐसे समूह पर नहीं करना चाहिए जब सामुग्र्यी संक्रमण रूप से मोहन के लिए घुस रही हो। ३. यह कीटनाशक पशियों के लिए विकल्प होता है। इस पशियों के संपर्क से बचाना चाहिए।

माइज़ोएट गोल्ड इमामेक्टिन बेंजोएट १.५% + फिप्रोनिल ३.५% एससी
उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। रासायनिक संरचना: इमामेक्टिन बेंजोएट स.त. : १.५०% भार / भार, फिप्रोनिल स.त. : ३.५०% भार / भार, प्रोपिलेन ग्लायकोल : ७.००% भार / भार, ट्रिस्टायरील फेनॉल एथॉक्सीलेट पोटैशियम साल्ट : ३.००% भार / भार, पॉली अरिल फेनिल ईथर फॉस्फोरिक एसिड एमूलशन (एंटी फोमिंग) : ०.२०% भार / भार, फॉर्मालिडहाइड : ०.२०% भार / भार, एमिनेट्स : ०.४०% भार / भार, डी.एम. वाटर : Q.S% भार / भार, डी.एम. वाटर : ७.००% भार / भार, एमिनेट्स : ०.४०% भार / भार। **पसल सब क्रीट समूह, इस कीटनाशक संयोजन का प्रयोग मिर्च में चुट्टा और फल केटुक के निम्नलिखित के निम्नलिखित बेंजोएट १.५% स. त. + फिप्रोनिल ३.५% स. त. और साथ इन्ट्रिन्ट है। उपयोग के लिए दिशा-निर्देश:** इमामेक्टिन बेंजोएट स.त. : १.५०% भार / भार, फिप्रोनिल स.त. : ३.५०% भार / भार, प्रोपिलेन ग्लायकोल : ७.००% भार / भार, ट्रिस्टायरील फेनॉल एथॉक्सीलेट पोटैशियम साल्ट : ३.००% भार / भार, पॉली अरिल फेनिल ईथर फॉस्फोरिक एसिड एमूलशन (एंटी फोमिंग) : ०.२०% भार / भार, फॉर्मालिडहाइड : ०.२०% भार / भार, एमिनेट्स : ०.४०% भार / भार, डी.एम. वाटर : Q.S% भार / भार, डी.एम. वाटर : ७.००% भार / भार, एमिनेट्स : ०.४०% भार / भार। **इस कीटनाशक के खब-खाब के टीशन खान-पान, खसियां और फुफुयन न करें।** ४. टूटित लव्या और फसलों का काफी मात्रा में खाद्य और पानी से धोएं। ५. जानवरों के चारे और खाद्य पदार्थों से दूर रहें। ६. हवा की दिशा में छिड़काव करें और सुरक्षात्मक कपड़े पहनें। **विषमताक:** कोई विशेष विषमता नहीं। लक्षणानुसार चिकित्सा करें। **प्राथमिक चिकित्सा:** १. रोगी को स्वच्छ हवा में ले जायें। २. लव्या के संपर्क में आने पर: टूटित कपड़े उतार दें। टूटित लव्या तब तक कपड़ों को बाहर और पानी से अच्छी तरह से धोएं। ३. यदि आँसू में लाना जाय तो, आँसू को कई मिनिट तक धोकर साफ पानी से धोएं। ४. निरुद्ध लव्या पर: यदि रोगी निरुद्ध से संक्रमित है तो १ से २ दिनों तक टूटित लव्या उतारें न करवायें। इन्ट्रिन्ट को जल धुलाएँ। **समय:** इसके विषय लक्षण विवरणानुसार, आलव्य, मांसमयिनी में केवल मिर्च ही संक्रमित है। प्लांटियों का फैलान, असंतुलन और एरिथ्रिस्मिया हो सकते हैं। नाक बहना एवं सांस लेने में कठिनाई। **सावधानीपूर्ण कथन:** १. इस सेक्टर / एंफिफेट पर निर्दिष्ट फसलों के अलावा अन्य फसलों पर इस्तेमाल न करें। २. फसल की पैदावार के बाद इस का प्रयोग नहीं करें। ३. पत्तों पर निर्दिष्ट डोज के अनुसार प्रयोग के बाद केवल फिफे को नष्ट कर दें। ४. पृथिवीतंत्रों और सौरमण क्षेत्रों के लिए आवश्यक निर्दिष्ट और सुरक्षा कर्तव्य पढ़ें। **पैकेजिंग:** १. यह कीटनाशक फसलों के लिए विकल्प होता है। फिप्रोनिल युक्त इस उत्पाद का प्रयोग ऐसे स्थान पर नहीं करना चाहिए जहां पर सत्व्यात्मक किया जाता है। २. इसका प्रयोग टिन के ऐसे समूह पर नहीं करना चाहिए जब सामुग्र्यी संक्रमण रूप से मोहन के लिए घुस रही हो। ३. यह कीटनाशक पशियों के लिए विकल्प होता है। इस पशियों के संपर्क से बचाना चाहिए।

मायजोएट गोल्ड माइज़ोएट गोल्ड

MAIZOATE GOLD Emamectin Benzoate 1.5% + Fipronil 3.5% SC

माइज़ोएट गोल्ड इमामेक्टिन बेंजोएट १.५% + फिप्रोनिल ३.५% एससी



Net Content 500 ml
शुद्ध मात्रा ५०० मि.ली.



Regn. No.: CIR-243970/2023-Emamectin Benzoate 1.5% + Fipronil 3.5% SC for indigenous manufacture (443)-502
 रजि. नं.: सीआईआर-२४३९७०/२०२३-इमामेक्टिन बेंजोएट १.५% + फिप्रोनिल ३.५% एससी स्वदेशी निर्माण के लिए (४४३)-५०२
Manufacture Lic No.: ML/JDPP/2022-23/187
उत्पादन लाइसेंस नं.: एमएल/जेडीपीपी/२०२२-२३/१८७
Manufactured & Marketed By:
M/s Rotam Crop Protection Pvt. Ltd., 175, Kagalwala House, 2nd Floor, Vidyaganji Marg, Kalina, Santacruz (E), Behind Honda Showroom, Mumbai, Maharashtra- 400098.
निर्मता और विपणनकर्ता: मे. रोटेम क्रॉप प्रोटेक्शन प्रायव्हेट लिमिटेड, १७५, कामगवाला हाऊस, दुसरी मंजिल, विद्यानगरी मार्ग, कालीना, संताक्रुज (पू.), हॉडा शोरूम के पीछे, मुंबई, महाराष्ट्र - ४०००९८।
Factory Address: G-155, RIICO Industrial Area, Sanwad - Fatehnagar, Mavali, District Udaipur - 313205, Rajasthan, India.
फैक्टरी: जी-१५५, रीको इंडस्ट्रियल एरिया, सनवाद-फतेहनगर, सैहरिल-मावली, जीला-उदयपुर - ३१३२०५, राजस्थान, भारत।

For any Complaints contact Customer Care Executive at Registered Office Address, Tel: 18003000335, Email: contactin@albaughic.com

Batch No.:
 बैच नं.:
 न्येच नं.:
Mfg. Date:
 उत्पादन तिथि:
Exp. Date:
 वैधता तिथि:
Unit sale price: ₹
 एक इकाई का विक्रय मूल्य: ₹
Net Content 500 ml शुद्ध मात्रा ५०० मि.ली.
 ©-Registered Trademark
Re-entry: 24 hours पुनःप्रविष्टि: २४ घंटे

Keep in dry place away from open heat or open flame.
 सूखी और ठण्डी जगह में आग से दूर रखें।
For Agriculture Use Only. केवल कृषि उपयोग के लिए।
 Limitation of label graphics is a punishable offence.

PANTONE 7459 C PANTONE 2012 C

'A' watermark 10% of base color

Label Size 250ml (Size: 206mm x 77mm)

MAIZOATE GOLD

Emamectin Benzoate 1.5% + Fipronil 3.5% SC Insecticide

Read enclosed the leaflet before use. Chemical Composition: Emamectin Benzoate a.i.: 1.50% w/w, Fipronil a.i.: 3.50% w/w, Propylene glycol: 7.00% w/w, Tristyryl phenol ethoxylate potassium salt: 3.00% w/w, Amine salt of Poly aryl phenyl ether phosphate: 2.50% w/w, Silicon based emulsion (Anti foaming): 0.20% w/w, Formaldehyde: 0.20% w/w, Xanthan Gum: 0.40% w/w, D.M. Water: QS% w/w, **Total: 100% w/w. Crop and Pest Group:** This insecticidal combination is used for insect control in Chili against Thrips & Fruit borer, which contain Emamectin benzoate (1.5% a.i.) + Fipronil (3.5% a.i.) and remaining adjuvants. **Direction Of Use:** Please read enclosed leaflet before use. **Precautions:** 1. Avoid inhalation, eye & skin contact. 2. Do not use bare hands and always use rubber gloves & face masks while handling the insecticide. 3. Do not eat-drink, chew or smoke while handling the insecticide. 4. Wash contaminated skin and clothes with soap and plenty of water. 5. Keep away from animals feed and foodstuff. 6. Spray in the direction of wind and wear full protective clothes while mixing the insecticide. **Antidote:** No specific antidote is known. **Treat symptomatically, First Aid:** 1. Remove the affected person to a well-ventilated area or fresh air. 2. In case of skin contact: remove contaminated clothing and thoroughly wash the affected parts of the body with soap and water. 3. In case of eye contact: rinse eye with clean water for several minutes. 4. In case of ingestion: give the patient one or two glasses of water, if able to swallow. Do not induce vomiting. Get the attention of medical doctor immediately. **Symptoms:** Mainly consists of irritability, lethargy, muscles tremors and in Extreme cases convulsions may occur. It may be a combination of dilatation of pupils, muscular incoordination and ataxia. Nasal secretion and labored respiration. **Warning:** 1. Not to be used on crops and other than those mentioned on label and leaflets. 2. Not to be used for Post-Harvest Applications. 3. Destroy the container after use as directed on leaflet. 4. Directions and dosage for poly houses and confined areas- Refer the leaflet. **CAUTION:** 1. This insecticide is toxic to fish, uses of this product containing should be avoided near aquaculture. 2. Do not spray during active bee-foraging period of the day. 3. Exposure to birds should be avoided as the product is toxic to birds.

माइज़ोएट गोल्ड

इमामेक्टिन बेंजोएट १.५% + फिप्रोनिल ३.५% एससी कीटनाशक

उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। रासायनिक संरचना: इमामेक्टिन बेंजोएट स.ज.: १.५०% भार / भार, फिप्रोनिल स.ज.: ३.५०% भार / भार, प्रोपिलेन ग्लायसॉल: ७.००% भार / भार, ट्राइस्टायल फेनॉल एथॉक्सीलेट पोटेशियम साल्ट: ३.००% भार / भार, पॉली एरिल फेनिल ईथर फॉस्फेट: २.५०% भार / भार, सिलिकॉन आधारित इमल्सन (एंटीफोमिंग): ०.२०% भार / भार, पॉली वॉटर: ०.२०% भार / भार, डी.एम. वॉटर: ०.४०% भार / भार, एमिनेट सॉल्ट ऑफ पॉली एरिल फेनिल ईथर फॉस्फेट: ३.००% भार / भार, फॉर्मलिन: ०.२०% भार / भार, डी.एम. वॉटर: ०.४०% भार / भार, कुल: १००% भार / भार।

फलसुराण कैंडि साहू: इस कीटनाशक संयोजन का प्रयोग निम्न में सुदा और फल छेदक के नियंत्रण में किया जाता है। इसमें इमामेक्टिन बेंजोएट १.५% स.ज. + फिप्रोनिल ३.५% स.ज. और शेष एडजुवन्ट्स हैं। उपयोग के लिए दिशा-निर्देश: इसमाल से पहले संलग्न लिफलेट पढ़ें।

प्रयोगस्थलों के लिए सावधानियाँ: १. सूखने, तृष्णा एवं जलियों के संपर्क से बचना। २. रक्त-चाप के स्वस्थ होने तक प्रयोग न करें और हल्का रक्त के दस्ताने और सुखीटा इस्तेमाल करें। ३. कीटनाशक के रक्त-रखव के दौरान खान-पान, सबाणा और धूम्रपान न करें। ४. दूधित तृष्णा और काराड़ों का काफ़ी मात्रा में साधन और पानी से धोएं। ५. जानवरों के चारे और खाद्य पदार्थों से दूर रहें। ६. हवा की दिशा में छिड़काव करें और सूक्ष्मताक काई पतलें।

विषनाशक: काई विषोष विषनाशक नहीं। लक्षणाद्धान चिकित्सा करें।

प्राथमिक चिकित्सा: १. रोगी को स्वच्छ हवा में ले जावे। २. तृष्णा के संपर्क में आने पर दूधित काई जल दे। दूधित तृष्णा लक्षण काराड़ों को साधन और पानी से अच्छी तरह से धोएं। ३. यदि आँसु में तृष्णा लक्षण आते हैं तो दूधित रक्त साहू साधन पानी से धोएं। ४. रक्त-चाप के स्वस्थ होने तक प्रयोग न करें और हल्का रक्त के दस्ताने पानी पिलाएं। उरटी न करावे।

दवाइय: इमके विष लक्षण विघडान्धान, आलस्य, मांसपेशियों में कर्ण निरोगी हो सकते हैं। पुनर्लियां का फेलात, असंतुलन और एडजिस्टिया हो सकते हैं। नाक बहना एवं सांस लेने में कठिनाई।

सावधानियाँ कथन: १. इस लेबल / लीफलेट पर लिफेट फसलों के अलावा अन्य फसलों पर इस्तेमाल न करें। २. फसल की पैदावार के बाद इस का प्रयोग नहीं करें। ३. पानी पर लिफेट जलछे के अलावा प्रयोग के बाद बेंजोएट छेदक को गूथ कर दें। ४. पॉलीहाउस और सॉलिंग शेडों के लिए आवेदनक निराला और खुदका पानी देना। सबाणा: १. यह कीटनाशक मछली के लिए विषला होता है। फिप्रोनिल युक्त इन उत्पाद का प्रयोग ऐसे स्थान पर नहीं करना चाहिए जहां पर मत्स्यपालन किया जाता है। २. इसका प्रयोग दिन के ऐसे समय पर नहीं करना चाहिए जब माधुमखली सक्रिय रूप से भोजन के लिए घूम रही हो। ३. यह कीटनाशक पक्षियों के लिए विषला होता है। इसे पक्षियों के संपर्क से बचना चाहिए।

माइज़ोएट गोल्ड **माइज़ोएट गोल्ड**

MAIZOATE GOLD

Emamectin Benzoate 1.5% + Fipronil 3.5% SC

माइज़ोएट गोल्ड

इमामेक्टिन बेंजोएट १.५% + फिप्रोनिल ३.५% एससी

Keep out of the reach of children.

खतरा
DANGER
(अधु)

कमाल की सुरक्षा से दूर रखें।

Garambahi Mahabadi (G. area)

INSECTICIDE

कीटनाशक

Net Content **250 ml**
शुद्ध मात्रा **२५०** मि.सी.

ALBAUGH
your alternative

Regn. No., CJR-243870/2022-Emamectin Benzoate 1.5% + Fipronil 3.5% SC for indigenous manufacture (443)-502
श्री. ई. नीलाङ्गण-२३/१०/२०२२-मामोदियन इंडिया १.५% + फिप्रोनिल ३.५% एससी स्वदेशी निर्माण के लिए (५५३)-५०२

Manufacture Lic No.: MU/JDPP/2022-23/167
उत्पादन लाइसेंस नं.: उत्तरा / मओडीपी / २०२२-२३ / १६७

Manufactured & Marketed By :
M/s Rotam Crop Protection Pvt. Ltd., 175, Kagalwala House, 2nd Floor, Vidyanageri Marg,
Kaliina, Santacruz (E), Behind Honda Showroom, Mumbai, Maharashtra- 400098.

निर्माण और विपणनकर्ता : रो. रोटम क्रॉप प्रोटेक्शन प्राइवेट लिमिटेड,
१७५, कागलवाला हाउस, दूसरी मंजिल, विद्यानगरी मार्ग, कलिना, साँताक्रुज (पू.), हीडा
घोराण के पीछे, मुंबई, महाराष्ट्र - ४०००९८।

Factory Address: G-155, RIICO Industrial Area, Sanwad - Fatehnagar, Mavali,
District Udaipur - 313205, Rajasthan, India.

संकेत : जी-१५५, रीको इंडियाल एरिया, सनवाड-फतेहनगर, वेहानगर-मावली,
जिला-उदयपुर - ३१३२०५, राजस्थान, भारत।

For any Complaints contact Customer Care Executive at Registered
Office Address, Tel.: 18003906335, Email: contactin@albaughlic.com

साइल :
रुपक नं.
मि.गु. नं.
उत्पादन लीसेंस
Exp. डेटे:
Exp. डेटे:
अन्य संकेतक नं.
Minimum safe storage
Initiate of all types
In Indian currency : ₹
अन्यमा प्रमाण प्रमाण
काल की लाइला
एकल प्रमाण : ₹
एकल प्रमाण प्रमाण
काल की लाइला
एकल प्रमाण : ₹

Net Content **250 ml** शुद्ध मात्रा **२५०** मि.सी.
®-Registered Trademark
Re-entry: 24 hours पुनःप्रविष्टि : २४ घंटे
Keep in dry place away from open heat or open flame.
सूखी और जगदी जगह में आग से दूर रखें।
For Agriculture Use Only.
Initiation of label graphics is a punishable offence.
छेदक कृपि उपयोग के लिए।

PANTONE 7459 C

PANTONE 2012 C

‘A’ watermark 10% of base color

Label Size 100ml (Size: 141mm x 76mm)

MAIZOATE GOLD
Emamectin Benzoate 1.5% + Fipronil 3.5% SC Insecticide

Read enclosed the label before use. **Chemical Composition:** Emamectin Benzoate a.i. 1.50% w/w, Fipronil a.i. 3.50% w/w, Propylene glycol 7.00% w/w, Triethyl phenol ethoxysulfate potassium salt 3.00% w/w, Amine salt of PVP and phenol ether phosphate 2.50% w/w, Glycerol based emulsion (Aval foamers) 0.20% w/w, Formoldehyde 0.20% w/w, Xanthan Gum 0.40% w/w, D.M. Water 23% w/w. **Total 100% w/w.** Crop and Post Harvest: This insecticidal combination is used for insect control in CHB against Trips & Fruit borer, which contain Emamectin benzoate (1.5% a.i.) + Fipronil (3.5% a.i.) and remaining adjuvants. **Direction Of Use:** Please read enclosed label before use. **Precautions:** 1. **Avoid inhalation, eye & skin contact.** 2. **Do not use bare hands and always use rubber gloves & face mask while handling the insecticide.** 3. **Do not swallow, chew or smoke while handling the insecticide.** 4. **Wash contaminated skin and clothes with soap and plenty of water.** 5. **Keep away from animal food and foodstuff.** 6. **Spray in the direction of wind and wear full protective clothes while mixing the insecticide.** **Antidote:** No specific antidote is known. **Treat symptomatically. First Aid:** 1. **Remove the affected person to a well-ventilated area or fresh air.** 2. **In case of skin contact: remove contaminated clothing and thoroughly wash the affected parts of the body with soap and water.** 3. **In case of eye contact: rinse eye with clean water for several minutes.** 4. **In case of ingestion: give the patient one or two glasses of water if able to swallow. Do not induce vomiting. Get the attention of medical doctor immediately.** **Symptoms:** Nausea, vomiting, diarrhoea, muscular tremors and in Extreme cases convulsions may occur. It may be a combination of dilation of pupils, muscular incoordination and slurred speech and blurred vision. **Warning:** 1. **Not to be used on crops and other those mentioned on label and leaflets.** 2. **Not to be used for Pesticide Resistant Applications.** 3. **Destroy the container after use as directed on label.** 4. **Directions and dosage for poly houses and confined areas- Refer the leaflet.** **CAUTION:** 1. This insecticide is toxic to fish. Uses of this product containing should be avoided near aquaculture. 2. **Do not spray during active bee-foraging period of the day.** 3. **Exposure to birds should be avoided as the product is toxic to birds.**

माइज़ोएट गोल्ड **सुझाई रिडू**

MAIZOATE GOLD

Emamectin Benzoate 1.5% +
Fipronil 3.5% SC

माइज़ोएट गोल्ड

इमामेक्टिन बेंज़ोएट १.५% + फिप्रोनिल ३.५% एससी

Keep out of the reach of children
बच्चों की पहुँच से दूर रखें।

खतरा
DANGER
(भय)

Albaugh Laboratory (P) Ltd.

INSECTICIDE
कीटनाशक

Net Content 100 ml
शुद्ध मात्रा १०० मि.ली.

Regn. No.: CR-343870/2023-Emamectin Benzoate 1.5% + Fipronil 3.5% SC for indigenous manufacture (443)-502

REG. NO.: CR-343870/2023-Emamectin Benzoate 1.5% + Fipronil 3.5% SC for indigenous manufacture (443)-502

एसी रिडू की सुरक्षा के लिए (१९१)-५०२

Manufacture Lic No.: ML/JOPP/2022-23/187

उत्पादन लाइसेंस नं.: माहल (जोधपूर) / २०२२-२३ / १८७

Manufactured & Marketed By: M/s Rotam Crop Protection Pvt.Ltd, 175, Kagalkala House, 2nd Floor, Vidyasagar Marg, Kalna, Santacruz (E), Behind Honda Showroom, Mumbai, Maharashtra-400096.

वितरक और बेचेवाले: ए. एल्बॉघ और एल्बॉघ प्रोटेक्शन प्राइवेट लिमिटेड, १७५, कागलकाला हाउस, २वें फ्लोर, विद्यासागर मार्ग, कालना, सांक्रुज (पू.), रीटा क्रॉप प्रोटेक्शन प्राइवेट लिमिटेड, मुंबई, महाराष्ट्र - ४०००९६।

Factory Address: G-155, RIICO Industrial Area, Sarwad - Fatehnagar, Maxwell, District Udaipur - 313005, Rajasthan, India.

उद्योगी: जी-१५५, रीको इंडस्ट्रियल एरिया, सारवाद-फतेहनगर, मैक्सवेल-मायवेल, डिस्ट्रिक्ट उदापुर - ३१३२०५, राजस्थान, भारत।

Net Content **100 ml** शुद्ध मात्रा **१०० मि.ली.**

Registered Trademark

Re-entry: 24 hours पुनः प्रवेश: २४ घंटे

Keep in dry place away from open heat or open flame. सूखी और उष्ण जगह से दूर रखें।

For Agriculture Use Only. केवल कृषि उपयोग के लिए।
Imitation of label graphics is a punishable offence.

PANTONE 7459 C

PANTONE 2012 C

‘A’ watermark 10% of base color

मायजोएट गोल्ड मॅजिस्ट्रॉन गोल्ड

MAIZOATE® GOLD

Emamectin Benzoate 1.5% +
Fipronil 3.5% SC

माइजोएट गोल्ड

इमामेक्टिन बेंजोएट १.५% + फिप्रोनिल ३.५% एससी

Keep out of the reach of children
बच्चों की पहुँच से दूर रखिये।
DANGER
खतरा
DANGER
(मृत्यु)
गंभीरता से सावधान रहें।



PACKING



Regn. No.: CIR-243970/2023-Emamectin Benzoate 1.5% + Fipronil 3.5% SC for indigenous manufacture (443)-502
रजि. नं.: सीआईआर-२४३९७०/२०२३-इमामेक्टिन बेंजोएट १.५% + फिप्रोनिल ३.५% एससी स्वदेशी निर्माण के लिए (४४३)-५०२
Manufacture Lic No.: MLJDP/2022-23/187
उत्पादन लाइसेंस नं.: एमएल/जेडीपीपी/२०२२-२३/१८७
Manufactured & Marketed By: M/s Rotam Crop Protection Pvt. Ltd., 175, Kagahwala House, 2nd Floor, Vidyanageri Marg, Kalina, Santacruz (E), Behind Honda Showroom, Mumbai, Maharashtra- 400088.
निर्माता और विपणनकर्ता : मे. रोटेम क्रॉप प्रोटेक्शन प्रायव्हेट लिमिटेड,
१७५, कागलवाला हाऊस, दुसरी मंजिल, विद्यानगरी मार्ग, कलिना, सांताक्रुज (पु.), हॉडा शोरूम के पीछे, मुंबई, महाराष्ट्र - ४०००९८।
Factory Address: G-155, RIICO Industrial Area, Sanwad - Fatehnagar, Mavali, District Udaipur - 313205, Rajasthan, India.
फैक्टरी : जी-१५५, रीको इंडस्ट्रियल एरिया, सनवाड-फतेहनगर, तेहरिल-मावली, जिला-उदयपुर - ३१३२०५, राजस्थान, भारत।

For any Complaints contact Customer Care Executive at Registered Office Address, Tel: 180030003335, Email: contactin@albaughllc.com

Batch No. / बैच नं. / बैच नं.:
Mfg. Date / उत्पादन तिथि :
উৎপাদন তারিখ:
Exp. Date / समापन तिथि :
अवधि समाप्ति तारीख:
Maximum retail price ₹:
inclusive of all taxes
अधिकतम खुदरा मूल्य ₹ :
सभी करों सहित
वधुभां वधु रीटिल किंमत ₹ :
इसके साथ
© - Registered Trademark Re-entry: 24 hours पुनः प्रविष्टि: २४ घंटे
Keep in dry place away from open heat or open flame.
सूखी और ठण्डी जगह में आग से दूर रखें। Imitation of label graphics is a punishable offence.
For Agriculture Use Only. केवल कृषि उपयोग के लिए।

THIS SIDE UP

PANTONE 7459 C PANTONE 2012 C

'A' watermark 10% of base color

